Fiscal consolidado, se logró incorporar veintiséis (26) municipalidades al Sistema 
de Recaudación Tributaria Municipal (SRTM), se brindaron quince (15) 
capacitaciones técnicas a entidades usuarias del Catastro Fiscal y se emitieron 
los planos de valores arancelarios de terreno para seiscientos cuarenta y nueve 
(649) distritos del país. 

2.2.1 Implementación del Catastro Fiscal a nivel nacional 

Como parte del Lineamiento Estratégico denominado “Implementación del 
catastro fiscal a nivel nacional”, se seleccionaron un total de ciento veinte (120) 
municipalidades distribuidas de manera estratégica en diversos departamentos

[...]

27/03/2025 18:39:40
Motivo: Doy V° B°

11 

aprobados mediante Resolución Directoral N°00007-2024-VIVIENDA/VMVU-
DGPRVU5 y se actualizaron los valores arancelarios de terrenos urbanos. 

En ese sentido, como resultado de ambos procesos, se tienen seiscientos 
cuarenta y nueve (649) planos prediales para fines tributarios de valores 
arancelarios de terrenos urbanos que fueron aprobados mediante Resolución 
Ministerial N° 337-2024-EF/15, con lo cual se superó la meta establecida. 

Por otro lado, como logro adicional, se precisa que, en el año 2024 personal de

[...]

Elaboración de la DPDFFS 

3.4 Lineamiento 4: Optimización de mecanismos de valuación fiscal del 
terreno 

Cabe señalar que la meta contemplada para este lineamiento en la Estrategia - 
2024 hace referencia a la formulación de los valores arancelarios de terreno de 
seiscientos veinticuatro (624) distritos del país, sin embargo, esta formulación se 
ejecutó en el marco de la metodología del Ministerio de Vivienda Construcción y 
Saneamiento8, de conformidad con lo señalado en la Única Disposición 
Complementaria Transitoria Final del Decreto Supremo N° 108-2024-EF9.